МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

П Р И К А З
г. Йошкар-Ола

от rf июня 2017 г. №^о/д

Об утверждении перечней муниципальных образований Республики
Марий Эл, распределенных в зависимости от доли дотаций и налоговых

доходов по дополнительным нормативам отчислений из республиканского
бюджета Республики Марий Эл по отношению к объему собственных
доходов бюджета муниципального образования Республики Марий Эл

на 2018 год

В соответствии со статьей 136 Бюджетного кодекса Российской
Федерации п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить на 2018 год перечень муниципальных образований
Республики Марий Эл, в бюджетах которых доля дотаций и налоговых
доходов по дополнительным нормативам отчислений из республиканского
бюджета Республики Марий Эл по отношению к объему собственных
доходов бюджета муниципального образования Республики Марий Эл
в течение двух из трех последних отчетных финансовых лет:

не превысила:
5 процентов, согласно Приложению 1 к настоящему приказу;
превысила:
5 процентов, согласно Приложению 2 к настоящему приказу;
20 процентов, согласно Приложению 3 к настоящему приказу;
50 процентов, согласно Приложению 4 к настоящему приказу.
2. Отделу бюджетной политики и межбюджетных отношений

Министерства финансов Республики Марий Эл довести настоящий приказ
до сведения муниципальных образований Республики Марий Эл.

МАРИИ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН
ФИНАНС МИНИСТЕРСТВЫЖЕ

2

3. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на
заместителя министра финансов Республики Марий Эл Шумахер Т.В.

Временно исполняющий
обязанности министра

А.А. Торощин

Гребнева М.В.,
63-03-78

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к приказу Министерства финансов

Республики Марий Эл
от if июня 2017 года № /Л о/д

П Е Р Е Ч Е Н Ь
муниципальных образований Республики Марий Эл, в бюджетах
которых доля дотаций и налоговых доходов по дополнительным

нормативам отчислений из республиканского бюджета Республики
Марий Эл в течение двух из трех последних отчетных финансовых

лет не превысила 5 процентов объема собственных доходов бюджета
муниципального образования Республики Марий Эл

1. Городской округ "Город Йошкар-Ола"
2. Городское поселение Медведево
3. Шелангерское сельское поселение

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к приказу Министерства финансов

Республики Марий Эл
от июня 2017 года № <&̂ о/д

П Е Р Е Ч Е Н Ь
муниципальных образований Республики Марий Эл, в бюджетах
которых доля дотаций и налоговых доходов по дополнительным

нормативам отчислений из республиканского бюджета Республики
Марий Эл в течение двух из трех последних отчетных финансовых
лет превысила 5 процентов объема собственных доходов бюджета

муниципального образования Республики Марий Эл

1. Городской округ "Город Волжск"
2. Городское поселение Звенигово
3. Кундышское сельское поселение
4. Пекшиксолинское сельское поселение
5. Руэмское сельское поселение
6. Сидоровское сельское поселение

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к приказу Министерства финансов

Республики Марий Эл
от июня 2017 года № <#ю/д

П Е Р Е Ч Е Н Ь
муниципальных образований Республики Марий Эл, в бюджетах
которых доля дотаций и налоговых доходов по дополнительным

нормативам отчислений из республиканского бюджета Республики
Марий Эл в течение двух из трех последних отчетных финансовых
лет превысила 20 процентов объема собственных доходов бюджета

муниципального образования Республики Марий Эл

1. Городской округ "Город Козьмодемьянск"
2. Горномарийский муниципальный район
3. Звениговский муниципальный район
4. Куженерский муниципальный район
5. Мари-Турекский муниципальный район
6. Медведевский муниципальный район
7. Моркинский муниципальный район
8. Советский муниципальный район
9. Городское поселение Красногорский
10. Городское поселение Суслонгер
11. Городское поселение Морки
12. Городское поселение Параньга
13. Городское поселение Сернур
14. Городское поселение Советский
15. Городское поселение Юрино
16. Краснооктябрьское городское поселение
17. Азяковское сельское поселение
18. Алашайское сельское поселение
19. Верхнекугенерское сельское поселение
20. Виловатовское сельское поселение
21. Дубниковское сельское поселение
22. Ежовское сельское поселение
23. Емешевское сельское поселение
24. Знаменское сельское поселение
25. Карамасское сельское поселение
26. Кокшайское сельское поселение
27. Красноволжское сельское поселение

Кужмаринское сельское поселение
Кузнецовское сельское поселение
Кузнецовское сельское поселение
Куярское сельское поселение
Марисолинское сельское поселение
Микряковское сельское поселение
Пайгусовское сельское поселение
Сенькинское сельское поселение
Сотнурское сельское поселение
Тумьюмучашское сельское поселение
Усолинское сельское поселение
Чендемеровское сельское поселение
Чуксолинское сельское поселение
Шиныпинское сельское поселение
Шойбулакское сельское поселение
Шудумарское сельское поселение
Юледурское сельское поселение

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4
к приказу Министерства финансов

Республики Марий Эл
от /У июня 2017 года № <^о/д

П Е Р Е Ч Е Н Ь

муниципальных образований Республики Марий Эл, в бюджетах
которых доля дотаций и налоговых доходов по дополнительным

нормативам отчислений из республиканского бюджета Республики
Марий Эл в течение двух из трех последних отчетных финансовых
лет превысила 50 процентов объема собственных доходов бюджета

муниципального образования Республики Марий Эл

1. Волжский муниципальный район
2. Килемарский муниципальный район
3. Новоторъяльский муниципальный район
4. Оршанский муниципальный район
5. Параньгинский муниципальный район
6. Сернурский муниципальный район
7. Юринский муниципальный район
8. Городское поселение Килемары
9. Городское поселение Куженер
10. Городское поселение Мари-Турек
11. Городское поселение Новый Торъял
12. Городское поселение Оршанка
13. Городское поселение Приволжский
14. Азановское сельское поселение
15. Алексеевское сельское поселение
16. Ардинское сельское поселение
17. Болынекибеевское сельское поселение
18. Болыыепаратское сельское поселение
19. Быковское сельское поселение
20. Васильевское сельское поселение
21. Великопольское сельское поселение
22. Верх-Ушнурское сельское поселение
23. Визимьярское сельское поселение
24. Вятское сельское поселение
25. Еласовское сельское поселение
26. Елеевское сельское поселение
27. Зашижемское сельское поселение

Зеленогорское сельское поселение
Илетское сельское поселение
Ильпанурское сельское поселение
Исменецкое сельское поселение
Иштымбальское сельское поселение
Казанское сельское поселение
Карлыганское сельское поселение
Козиковское сельское поселение
Кокшамарское сельское поселение
Коркатовское сельское поселение
Косолаповское сельское поселение
Красномостовское сельское поселение
Красностекловарское сельское поселение
Красноярское сельское поселение
Кужмарское сельское поселение
Кукнурское сельское поселение
Кумьинское сельское поселение
Куракинское сельское поселение
Люльпанское сельское поселение
Мари-Биляморское сельское поселение
Марийское сельское поселение
Марковское сельское поселение
Марьинское сельское поселение
Масканурское сельское поселение
Михайловское сельское поселение
Нежнурское сельское поселение
Нурминское сельское поселение
Обшиярское сельское поселение
Озеркинское сельское поселение
Октябрьское сельское поселение
Пектубаевское сельское поселение
Петьяльское сельское поселение
Помарское сельское поселение
Портянурское сельское поселение
Ронгинское сельское поселение
Русско-Кукморское сельское поселение
Русско-Ляжмаринское сельское поселение
Русско-Шойское сельское поселение
Салтакъяльское сельское поселение
Себеусадское сельское поселение
Семисолинское сельское поселение
Сердежское сельское поселение
Солнечное сельское поселение
Староторъяльское сельское поселение

Токтайбелякское сельское поселение
Троицкопосадское сельское поселение
Усолинское сельское поселение
Хлебниковское сельское поселение
Черноозерское сельское поселение
Шалинское сельское поселение
Широкундышское сельское поселение
Шорсолинское сельское поселение
Шоруньжинское сельское поселение
Шулкинское сельское поселение
Эмековское сельское поселение
Юбилейное сельское поселение
Юксарское сельское поселение
Юркинское сельское поселение